第36回近畿少年少女レスリング選手権大会 兼

第19回和歌山県ジュニアレスリング選手権大会 実施要項

- 1 主 催 近畿少年少女レスリング連盟、和歌山県レスリング協会
- 2 後 援 全国少年少女レスリング連盟、(公社)和歌山県体育協会、和歌山市、 和歌山市教育委員会
- 3 主 管 和歌山県ジュニアレスリング協会
- 4 協 賛 フォーデイズ株式会社
- 5 日 時 令和5年9月17日(日)

8:00 開館

8:00~8:20 受 付1 (大阪・兵庫・奈良) 8:20~8:40 受 付2 (和歌山・滋賀・京都)

8:10~9:30 計量

9:30~9:45 マット清掃

9:45~ 開会式(開会式後、試合開始)

※ 各受付区分は基準とし、時間は9:20までとする。

6 会 場 和歌山ビッグウエーブ メインアリーナ

〒640-8319 和歌山県和歌山市手平2丁目1-1

Tel 073-433-0035

7 参加資格

- (1) 近畿少年少女レスリング連盟に所属する小学3年生以上の男女でスポーツ安全保険に加入済の者。
- (2) 日本レスリング協会に登録している中学生男女でスポーツ安全保険に加入済の者

8 競技規定等

- (1) トーナメント方式(3者リーグを含む)3位決定戦は行わない。(個人戦)
- (2) 小学生の部は NPO 全国少年少女レスリング連盟の統一ルールによる。
- (3) 中学生の部は世界レスリング連盟(UWW)ルールによる。
 - ※ 小学生、中学生ともに一部ローカルルールを適用する。
- (4) 試合時間

ア 小学生の部 2分 2ピリオド(延長1ピリオド)

イ 中学生の部 2分 2ピリオド

- (5) 階級
 - ア 小学生の部は下記の階級とし、当日計量を行う。

【小学生男子の部】

3年生・4年生部【24・26・28・30・33・36・39・42・46・50・+50kg】

5年生・6年生部【28・30・33・36・39・42・46・50・55・60・65・70・+70kg】

【小学生女子の部】

3年生・4年生部【24・26・28・30・33・36・40・44・+44kg】

5年生・6年生部【28・30・33・36・40・45・49・53・58・+58kg】

イ 中学生は下記の階級とし、当日計量を行う。

【中学生男子の部】

 $34 \sim 38 \cdot 42 \cdot 47 \cdot 53 \cdot 59 \cdot 66 \cdot 73 \cdot 85 \cdot 85 \sim 110 \text{kg}$

【中学生女子の部】

 $29 \sim 34 \cdot 37 \cdot 40 \cdot 44 \cdot 48 \cdot 52 \cdot 57 \cdot 62 \cdot 62 \sim 70 \text{ kg}$

- ウ 各階級において、出場選手の数により階級を変更することがある(事務局の責任 において設定する。)また、+階級で体重差が大きい場は、事務局で検討上、階級 分けを行う。
- エ 参加申込書に現体重を正確に記載すること。申し込み後の階級変更は認めない。

※小学生・中学生ともにエントリーされた階級で体重オーバーの場合は失格となります。

9 表 彰

各部門・階級の $1\sim3$ 位に表彰状、1位に盾を授与する。なお、順位が決定し表彰準備ができた部門・階級から順次表彰式を行うので、 $1\sim3$ 位に入賞した選手及び指導者は、館内の放送に注意する。

10 参加申込

- (1) 参加承諾書を大会当日受付で提出する。「別紙1」
- (2) 参加申込書「別紙2」を8**月18日** (金) 24:00までに下記アドレスにメールにて申し込み、大会当日にサイン入りの原本を提出する。

kinki.jr.Wrestling@gmail.com

11 参加料

- (1) 各クラブは1名につき2,000円を下記宛に必ずチーム名で振込む。 (振込手数料等は各クラブの負担でお願いします。)
- (2) 理由の如何を問わず納入後の参加料は返金しない。

【振込先】 銀行名 紀陽銀行

支店名 県庁支店 口座番号 379840

口座名義 和歌山県ジュニアレスリング協会

- (3) 参加料の入金は8月31日(木)までとする。
- 12 強化合宿

5年生・6年生部の男女各階級3位以内の小学生選手は、近畿地区エリートキャンプに参加することができる。(詳細未定別示)

13 動画配信

本大会は、YouTube にて動画配信を予定。

14 その他

- (1) 大会期間中の事故や疾病、競技場におけるケガ等の発生については、主催者並びに主管者等は一切の責任を負いません。参加する選手はスポーツ保険に必ず加入して下さい。指導者、保護者は選手の健康状態や当日の行動に責任を負い、事故等のないよう管理・監督に努めてください。
- (2) 参加者5名以上のチームは審判の派遣をお願いします。ご協力いただける帯同審判員は「別紙2」参加申込書の帯同審判員の欄に氏名を記入してください。 ※審判員確保の為、ご協力をお願いします。
- (3) ウォーミング・アップは時間を区切り、交替制で行います。各チームは放送の指示に従い、各クラブがスムーズにアップ出来るように協力してください。
- (4) 出場選手は試合用シングレット(赤・青)、レスリングシューズ、ハンカチを用意し、シューズのひもはテーピングでとめてください。
- (5) 髪の毛の長い選手は、ゴムで結んでください。
- (6) 選手への応援はルール、マナーを守って行い、相手選手や審判への非礼がないよう にしてください。セコンドの人数は1名とします。
- (7) ゴミは各自で持ち帰ってください。
- (8) ビデオ・写真撮影を行う場合は、クラブウェアを着用もしくは持参して撮影してください。
- (9) 県外の審判員には事前に駐車許可証を送付しますので、駐車時には車フロント部分に見えるように提示してください。
- (10) 落とし物、忘れ物は会場にスペースを設けて展示します。貴重品については本部が 預かり、適宜、放送で連絡をします。大会終了後、持ち主からの申し出が無かった落 とし物については、その後処分します。
- (11) 和歌山ビッグホエール・ビッグウエーブには有料の駐車場があります。 駐車料金は、50分100円(最初の30分は無料)。

ビッグホエール周辺の商業施設への無断駐車は堅く禁止します。

[商業施設から連絡があれば、警察に通報します]

第36回近畿少年少女レスリング選手権大会兼 第19回和歌山県ジュニアレスリング選手権大会 参加承諾書

- 1 新型コロナウイルスの感染あるいは、感染の疑いがある場合は参加を中止してください。また、直近10日間、もしくは参加当日37.5度以上の発熱がある場合や咳が止まらない、体調がすぐれない場合も参加を見合わせてください。
- 2 メインアリーナ内の入場は、監督・コーチ・選手・大会役員・補助員のみとします。 ただし、お子様の試合時保護者のみ入場可とします。
- 3 声を出しての応援は禁止します。
- 4 会場内の感染予防対策は徹底しておりますが、それでも感染リスクがある事を事前に 承諾していただき、本大会への参加をお願いします。
- 5 万が一、感染が確認された場合は、大会責任者への連絡および行政機関による調査に 全面的にご協力いただくことをご了承ください。

以上、参加者皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

第36回近畿少年少女レスリング選手権大会兼 第19回和歌山県ジュニアレスリング大会

承 諾 書

令和 年 月 日

本大会に参加するチームは自己責任とし、上記事項を厳守するとともに、万が一、感染した場合においても、主催者には一切の異議申し立てをしないことを承諾します。

【チーム名()参加人数()名】

【チーム代表者署名

- ※承諾書は大会当日受付にて提出してください。
- ※提出が無い場合は大会参加を認めません。